



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL - PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 73/2021 – Registro de Preços nº 58/2021 - Processo Licitatório 96/2021

De acordo com o resultado por fornecedor, também de acordo com o parecer jurídico, e em concordância com a Ata de Sessão eletrônica de Abertura do processo licitatório na modalidade de Pregão Eletrônico nº 73/2021, cujo objeto é o **Registro de Preços para futuras aquisições de mudas de arvores, plantas ornamentais flores e demais materiais, necessários ao manejo de arborização e jardinagem urbana,** conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I do edital, **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto a favor das licitantes fornecedoras com seus itens, conforme abaixo relacionados:

FORNECEDOR: PALMARIUM GARDEN COMÉRCIO DE PLANTAS LTDA - ME - CNPJ: 26.582.119/0001-03.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
3	AMOR PERFEITO FLOR MÉDIA (VIOLA PENNY) BANDEJA COM 15 UNIDADES	PALMARIUM GARDEN	100	BJ	22,73	2.273,00
12	INSETICIDA/REPELENTE, COM PRINCÍPIO ATIVO AZADIRACTINA. CONCENTRAÇÃO 0,12% P/P. FRASCO DE 01 LITRO. REF.: ÓLEO DE NEEM.	CITROMAX	5	UNID.	172,60	863,00
17	PETÚNIA (PETUNIA GRANDIFLORA) BANDEJA COM 15 UNIDADES	PALMARIUM	45	BJ	23,90	1.075,50
18	SALVIA (SALVIA SPLENDENS) BANDEJA COM 15 UNIDADES	PALMARIUM	100	BJ	23,90	2.390,00
19	TAGETE (TAGETE ANTIGUA) BANDEJA COM 15 UNIDADES	PALMARIUM	100	BJ	23,90	2.390,00
21	VASO CONCHA/BACIA POLIETILENO, REDONDO, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 60CM, ALTURA MÍNIMO DE 20 CM.	VASOS MINAS	20	BJ	171,70	3.434,00
22	VINCA CORA, BANDEJA COM 15 UNIDADES	PALMARIUM	65	BJ	21,73	1.412,45
23	VIOLETA (SAINTPAULIA IONANTHA) MUDAS FLORIDAS EM POTE P11	PALMARIUM	250	BJ	9,99	2.497,50
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE			R\$ 16.335,45 (Dezesseis Mil e Trezentos e Trinta e Cinco Reais e Quarenta e Cinco Centavos).			

FORNECEDOR: VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA - ME - CNPJ: 07.168.382/0001-06.

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	MARCA	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
2	ÁLISSE (LOBULARIA MARITIMA) BANDEJA COM 15 UNIDADES	AFR PLANTAS	45	BJ	77,00	3.465,00
13	ÍRESINE (ÍRESINE HERBSTII) (CAIXA 15 MUDAS)	AFR PLANTAS	60	BJ	55,00	3.300,00
14	LIQUIDÂMBAR (LIQUIDAMBAR STYRACIFLUA = OU > 1,80 M ALTURA, DIÂMETRO CAULE A 1 METRO DO SOLO = OU >6CM	AFR PLANTAS	100	UNID.	101,55	10.155,00
15	LÍRIO DO VENTO (ZEPHYRANTHES CANDIDA) BANDEJA COM 15 UNIDADES	AFR PLANTAS	100	BJ	100,25	10.025,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITANTE			R\$ 26.945,00 (Vinte e Seis Mil e Novecentos e Quarenta e Cinco Reais).			

ITENS DESERTOS OU FRACASSADOS

ITEM	PRODUTO/DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNI. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	ALHO (CABEÇA)	10	MÇ	-	-
4	BANDEJA COM MUDAS ABÓBORA CABOTIÃ COM 128 UNIDADES.	30	BJ	-	-
5	BANDEJA COM MUDAS DE ABOBRINHA ITALIANA, VARIEDADE: CASERTA, COM 128 UNIDADES.	30	BJ	-	-
6	BANDEJA COM MUDAS DE ALFACE AMERICANA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
7	BANDEJA COM MUDAS DE ALFACE CRESPA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-



Município de Bom Sucesso do Sul

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 80.874.100/0001-86


8	BANDEJA COM MUDAS DE ALFACE LISA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
9	BANDEJA COM MUDAS DE ALFACE ROXA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
10	BANDEJA COM MUDAS DE BETERRABA COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
11	BANDEJA COM MUDAS DE BRÓCOLIS COM 200 UNIDADES	50	BJ	-	-
16	MANTA PARA DRENAGEM BOBINA 2X50 METROS	2	UNID.	-	-
20	TAGETE (TAGETE PATULA HERO) BANDEJA COM 15 UNIDADES	100	BJ	-	-

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 43.280,45

(Quarenta e Três Mil e Duzentos e Oitenta Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

Bom Sucesso do Sul, 16 de Novembro de 2021.


NILSON ANTONIO FEVERSANI
Prefeito Municipal